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Jak wynika z raportu opublikowanego 24 sierpnia przez zespół
doradców  ds.  polityki  publicznej  Instytutu  Ekonomicznego  w
Montrealu (MEI), edukacja uczniów w Quebecu cierpi, ponieważ
szkoły nie eliminują niekompetentnych nauczycieli.

Dane z MEI pokazują, że w ciągu ostatnich pięciu lat zaledwie
czterech spośród 111 000 nauczycieli zostało zwolnionych przez
kuratoria w Quebecu z powodu niekompetencji. „Szkodliwy wpływ
złego nauczyciela na rozwój uczniów jest tak duży, że nie
można go tolerować” – uważa autor badania Vincent Geloso,
starszy ekonomista w MEI.

W  dokumencie  zatytułowanym  „Większa  elastyczność  w
zatrudnianiu  i  zwalnianiu  nauczycieli  poprawia  jakość
edukacji”  stwierdzono,  że  produktywność,  poziom  dochodów  i
jakość  usług  poprawiają  się,  gdy  organizacje  mają  większą
elastyczność i łatwość w procesie zatrudniania i zwalniania.
Mówiąc  najprościej,  im  szybciej  pozbędziemy  się
nieodpowiednich  pracowników,  tym  szybciej  będziemy  mogli
zatrudnić kogoś lepiej dostosowanego do tego zadania.

W  ciągu  ostatnich  dziesięciu  lat  administracja  prowincji
badała różne strategie, próbując podnieść poziom edukacji w
szkołach podstawowych i średnich w Quebecu. Mniejsze klasy,
premie  za  wyniki  i  bardziej  rygorystyczne  kryteria
kwalifikacji i inne. Wszystkie okazały się niewystarczające w
wysiłkach na rzecz poprawy ocen. „Wielka klasa i wydatki na
ucznia  mają  stosunkowo  niewielki  wpływ  na  wyniki  uczniów.
Kompetencje nauczycieli znacznie przewyższają te zmienne” –
stwierdził  Geloso.  „Dyrektor  szkoły,  który  woli  uniknąć
długiego  procesu  zwolnienia,  może  tolerować  nauczyciela
osiągającego słabe wyniki”.
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W 2016 r. MEI skierował do wszystkich rad szkolnych w Quebecu
pytania na temat zwolnień nauczycieli, co było pierwszym tego
rodzaju wnioskiem obejmującym całą prowincję. Ustalono, że w
latach 2010–2015 tylko siedmiu nauczycieli zostało zwolnionych
z powodu niekompetencji.

MEI stwierdza, że wyniki te sugerują, iż mniej niż jeden na 10
000  nauczycieli  był  niekompetentny,  co  jest  „wysoce
nieprawdopodobne, zwłaszcza biorąc pod uwagę, że Quebec ma
jeden z najniższych wskaźników ukończenia szkół średnich w
Kanadzie”.
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